
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 193,166.67 193,166.67 193,166.67 2,620,278.67 0.00 0.003,674,000.00 0.00 3,674,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 193,166.67 193,166.67 193,166.67 2,620,278.67 0.00 0.003,674,000.00 0.00 3,674,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 193,166.67 193,166.67 193,166.67 2,620,278.67 0.00 0.003,674,000.00 0.00 3,674,000.00

001 - Corporación 
Municipal

0.00 82,666.67 82,666.67 82,666.67 1,062,778.67 0.00 0.001,792,000.00 0.00 1,792,000.00

000 - Sin Obra 0.00 82,666.67 82,666.67 82,666.67 1,062,778.67 0.00 0.001,792,000.00 0.00 1,792,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,792,000.00 0.00 1,792,000.00 0.00 82,666.67 82,666.67 82,666.67 1,062,778.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,536,000.00 0.00 1,536,000.00 0.00 70,666.67 70,666.67 70,666.67 0.00 455,666.67 0.00 0.00

11400 15-013-01 10 1 Adicionales 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 460,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 128,000.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,556.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 128,000.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,556.00 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 0.00 81,000.00 81,000.00 81,000.00 1,201,000.00 0.00 0.001,444,000.00 0.00 1,444,000.00

000 - Sin Obra 0.00 81,000.00 81,000.00 81,000.00 1,201,000.00 0.00 0.001,444,000.00 0.00 1,444,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

994,000.00 0.00 994,000.00 0.00 81,000.00 81,000.00 81,000.00 911,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 852,000.00 0.00 852,000.00 0.00 81,000.00 81,000.00 81,000.00 0.00 749,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 71,000.00 0.00 71,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 71,000.00 0.00 71,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 290,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 290,000.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 156,500.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 156,500.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

190,000.00 0.00 190,000.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 156,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 0.00 121,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

004 - Auditoria Municipal 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 200,000.00 0.00 0.00248,000.00 0.00 248,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 200,000.00 0.00 0.00248,000.00 0.00 248,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

248,000.00 0.00 248,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 200,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 166,762.72 166,762.72 166,762.72 4,808,567.43 0.00 0.005,008,947.00 0.00 5,008,947.00

00 - Sin Subprograma 0.00 166,762.72 166,762.72 166,762.72 4,808,567.43 0.00 0.005,008,947.00 0.00 5,008,947.00

000 - Sin Proyecto 0.00 166,762.72 166,762.72 166,762.72 4,808,567.43 0.00 0.005,008,947.00 0.00 5,008,947.00
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001 - Tesorería 0.00 101,426.65 101,426.65 101,426.65 3,817,041.64 0.00 0.003,927,413.00 0.00 3,927,413.00

000 - Sin Obra 0.00 101,426.65 101,426.65 101,426.65 3,817,041.64 0.00 0.003,927,413.00 0.00 3,927,413.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,776,013.00 0.00 1,776,013.00 0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 1,689,470.26 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 444,000.00 0.00 444,000.00 0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 0.00 333,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 21,167.00 0.00 21,167.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,167.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 334,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,800.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 786,846.00 0.00 786,846.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 880,503.26 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

971,400.00 0.00 971,400.00 0.00 13,552.39 13,552.39 13,552.39 1,111,501.55 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,897.07 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 2,451.37 2,451.37 2,451.37 0.00 21,640.04 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,747.52 0.00 0.00

23100 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

19,400.00 0.00 19,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,200.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23310 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23600 15-013-01 10 1 Mantenimiento de 
Sistemas Informáticos

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,250.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 1,500.11 1,500.11 1,500.11 0.00 20,888.75 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 5,750.00 5,750.00 5,750.00 0.00 94,250.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 1,960.91 1,960.91 1,960.91 0.00 22,130.62 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,890.00 1,890.00 1,890.00 0.00 81,677.55 0.00 0.00

26120 15-013-01 10 1 Pasajes al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,820.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00
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27210 15-013-01 10 1 Tasas 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

345,000.00 0.00 345,000.00 0.00 8,448.00 8,448.00 8,448.00 284,823.21 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,541.75 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

33500 15-013-01 10 1 Libros, Revistas y 
Periódicos

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

35400 15-013-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 2,803.00 2,803.00 2,803.00 0.00 6,867.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,320.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 5,645.00 5,645.00 5,645.00 0.00 13,712.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,476.30 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,906.16 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 336,200.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,200.00 0.00 0.00

42140 15-013-01 20 1 Electrodomésticos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

485,000.00 0.00 485,000.00 0.00 42,426.26 42,426.26 42,426.26 395,046.62 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 19,017.38 19,017.38 19,017.38 0.00 140,982.62 0.00 0.00

55130 15-013-01 20 1 Transferencias de 
Capital  a 
Instituciones de la 
Seguridad Social

325,000.00 0.00 325,000.00 0.00 23,408.88 23,408.88 23,408.88 0.00 254,064.00 0.00 0.00

002 - Presupuesto y 
Contabilidad

0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 340,334.00 0.00 0.00461,334.00 0.00 461,334.00

000 - Sin Obra 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 340,334.00 0.00 0.00461,334.00 0.00 461,334.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

461,334.00 0.00 461,334.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 340,334.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 384,000.00 0.00 384,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 263,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00
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11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 13,334.00 0.00 13,334.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,334.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria 

0.00 19,336.07 19,336.07 19,336.07 214,591.79 0.00 0.00265,600.00 0.00 265,600.00

000 - Sin Obra 0.00 19,336.07 19,336.07 19,336.07 214,591.79 0.00 0.00265,600.00 0.00 265,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

265,600.00 0.00 265,600.00 0.00 19,336.07 19,336.07 19,336.07 214,591.79 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 231,600.00 0.00 231,600.00 0.00 19,336.07 19,336.07 19,336.07 0.00 179,591.79 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

004 - Catastro Municipal 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 282,600.00 0.00 0.00354,600.00 0.00 354,600.00

000 - Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 282,600.00 0.00 0.00354,600.00 0.00 354,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

354,600.00 0.00 354,600.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 282,600.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 294,000.00 0.00 294,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 222,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 24,500.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,500.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 11,600.00 0.00 11,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,600.00 0.00 0.00

005 - Gerencia 
Administrativa

0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 58,552.42 58,552.42 58,552.42 702,452.85 0.00 0.00865,401.00 0.00 865,401.00

00 - Sin Subprograma 0.00 58,552.42 58,552.42 58,552.42 702,452.85 0.00 0.00865,401.00 0.00 865,401.00

000 - Sin Proyecto 0.00 58,552.42 58,552.42 58,552.42 702,452.85 0.00 0.00865,401.00 0.00 865,401.00

001 - Director Municipal 
de Justicia 

0.00 18,380.28 18,380.28 18,380.28 244,096.13 0.00 0.00298,200.00 0.00 298,200.00

000 - Sin Obra 0.00 18,380.28 18,380.28 18,380.28 244,096.13 0.00 0.00298,200.00 0.00 298,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

298,200.00 0.00 298,200.00 0.00 18,380.28 18,380.28 18,380.28 244,096.13 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 277,200.00 0.00 277,200.00 0.00 18,380.28 18,380.28 18,380.28 0.00 223,096.13 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

004 - Asesoría Legal 0.00 40,172.14 40,172.14 40,172.14 458,356.72 0.00 0.00567,201.00 0.00 567,201.00

000 - Sin Obra 0.00 40,172.14 40,172.14 40,172.14 458,356.72 0.00 0.00567,201.00 0.00 567,201.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

567,201.00 0.00 567,201.00 0.00 40,172.14 40,172.14 40,172.14 458,356.72 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 493,200.00 0.00 493,200.00 0.00 40,172.14 40,172.14 40,172.14 0.00 384,355.72 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 28,500.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,500.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 17,001.00 0.00 17,001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,001.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES , 
CULTURALES MUNICIPALES

0.00 97,352.49 97,352.49 97,352.49 1,005,724.88 0.00 0.001,268,602.00 0.00 1,268,602.00

00 - Sin Subprograma 0.00 97,352.49 97,352.49 97,352.49 1,005,724.88 0.00 0.001,268,602.00 0.00 1,268,602.00

000 - Sin Proyecto 0.00 97,352.49 97,352.49 97,352.49 1,005,724.88 0.00 0.001,268,602.00 0.00 1,268,602.00

004 - Participación 
Ciudadana 

0.00 65,426.25 65,426.25 65,426.25 689,528.40 0.00 0.00874,135.00 0.00 874,135.00

000 - Sin Obra 0.00 65,426.25 65,426.25 65,426.25 689,528.40 0.00 0.00874,135.00 0.00 874,135.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

874,135.00 0.00 874,135.00 0.00 65,426.25 65,426.25 65,426.25 689,528.40 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 790,800.00 0.00 790,800.00 0.00 65,426.25 65,426.25 65,426.25 0.00 606,193.40 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 19,335.00 0.00 19,335.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,335.00 0.00 0.00

005 - Unidad de 
Desarrollo Económico 
Local

0.00 31,926.24 31,926.24 31,926.24 316,196.48 0.00 0.00394,467.00 0.00 394,467.00

000 - Sin Obra 0.00 31,926.24 31,926.24 31,926.24 316,196.48 0.00 0.00394,467.00 0.00 394,467.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

394,467.00 0.00 394,467.00 0.00 31,926.24 31,926.24 31,926.24 316,196.48 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 364,800.00 0.00 364,800.00 0.00 31,926.24 31,926.24 31,926.24 0.00 286,529.48 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 6,667.00 0.00 6,667.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,667.00 0.00 0.00

11 - SERVICIOS PUBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 3,700,000.00 0.00 0.003,700,000.00 0.00 3,700,000.00

01 - Agua Potable 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

001 - Construcción de 
sistema de agua potable 
en Barrio  el Centro, 
Amapala

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construcción de 
sistema de agua 
potable en Barrio  
el Centro, 
Amapala

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00
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002 - Construcción de 
sistema de agua potable 
en Barrio Nuevo, 
Amapala

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construcción de 
sistema de agua 
potable en Barrio 
Nuevo, Amapala

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
sistema de agua potable 
en Barrio la Maquina , 
Amapala

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construcción de 
sistema de agua 
potable en Barrio 
la Maquina , 
Amapala

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

02 - Electrificación 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Mantenimiento y 
reparación de  Sistema 
Eléctrico en Isla San 
Carlos, Amapala

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Mantenimiento 
y reparación de  
Sistema Eléctrico 
en Isla San 
Carlos, Amapala

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

12 - EDUCACION 0.00 337,686.90 337,686.90 337,686.90 3,279,556.95 0.00 0.003,951,750.00 0.00 3,951,750.00
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00 - Sin Subprograma 0.00 337,686.90 337,686.90 337,686.90 3,279,556.95 0.00 0.003,951,750.00 0.00 3,951,750.00

000 - Sin Proyecto 0.00 337,686.90 337,686.90 337,686.90 3,279,556.95 0.00 0.003,951,750.00 0.00 3,951,750.00

001 - Actividad de 
Educación 

0.00 329,586.90 329,586.90 329,586.90 2,806,281.95 0.00 0.003,470,375.00 0.00 3,470,375.00

000 - Sin Obra 0.00 329,586.90 329,586.90 329,586.90 2,806,281.95 0.00 0.003,470,375.00 0.00 3,470,375.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,470,375.00 0.00 3,470,375.00 0.00 329,586.90 329,586.90 329,586.90 2,806,281.95 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

3,470,375.00 0.00 3,470,375.00 0.00 329,586.90 329,586.90 329,586.90 0.00 2,806,281.95 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento Al 
Sector Educativo 

0.00 8,100.00 8,100.00 8,100.00 473,275.00 0.00 0.00481,375.00 0.00 481,375.00

000 - Sin Obra 0.00 8,100.00 8,100.00 8,100.00 473,275.00 0.00 0.00481,375.00 0.00 481,375.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

481,375.00 0.00 481,375.00 0.00 8,100.00 8,100.00 8,100.00 473,275.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

481,375.00 0.00 481,375.00 0.00 8,100.00 8,100.00 8,100.00 0.00 473,275.00 0.00 0.00

13 - SALUD Y MEDIO AMBIENTE 0.00 190,576.18 190,576.18 190,576.18 7,394,702.72 0.00 0.008,107,550.00 0.00 8,107,550.00

00 - Sin Subprograma 0.00 190,576.18 190,576.18 190,576.18 7,394,702.72 0.00 0.008,107,550.00 0.00 8,107,550.00

000 - Sin Proyecto 0.00 83,626.53 83,626.53 83,626.53 5,016,230.95 0.00 0.005,242,550.00 0.00 5,242,550.00

001 - Apoyo al Policlínico 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - Campañas de 
Combate al Dengue

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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003 - Apoyo al Hogar de 
Ancianos 

0.00 15,134.29 15,134.29 15,134.29 379,267.13 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,134.29 15,134.29 15,134.29 379,267.13 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 15,134.29 15,134.29 15,134.29 379,267.13 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 15,134.29 15,134.29 15,134.29 0.00 379,267.13 0.00 0.00

004 - Apoyo al Centro 
Triaje Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,592,550.00 0.00 0.001,592,550.00 0.00 1,592,550.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,592,550.00 0.00 0.001,592,550.00 0.00 1,592,550.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,592,550.00 0.00 1,592,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,592,550.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,592,550.00 0.00 1,592,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,592,550.00 0.00 0.00

005 - Apoyo a los Centros 
de Salud del 
Municipio

0.00 68,492.24 68,492.24 68,492.24 1,044,413.82 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 68,492.24 68,492.24 68,492.24 1,044,413.82 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 68,492.24 68,492.24 68,492.24 1,044,413.82 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 68,492.24 68,492.24 68,492.24 0.00 1,044,413.82 0.00 0.00

001 - Protección y 
Tratamiento a los 
recursos naturales y 
medio Ambiente

0.00 106,949.65 106,949.65 106,949.65 2,378,471.77 0.00 0.002,865,000.00 0.00 2,865,000.00

001 - Protección y 
Tratamiento a los 
recursos naturales y 
medio Ambiente

0.00 106,949.65 106,949.65 106,949.65 2,378,471.77 0.00 0.002,865,000.00 0.00 2,865,000.00

000 - Sin Obra 0.00 106,949.65 106,949.65 106,949.65 2,378,471.77 0.00 0.002,865,000.00 0.00 2,865,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,200,000.00 0.00 2,200,000.00 0.00 98,166.85 98,166.85 98,166.85 1,833,943.57 0.00 0.00

12200 11-001-01 20 4 Jornales 2,200,000.00 0.00 2,200,000.00 0.00 98,166.85 98,166.85 98,166.85 0.00 1,833,943.57 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

375,000.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 304,022.39 0.00 0.00

21110 15-013-01 20 4 Suministro de Energía 
Eléctrica

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 231,522.39 0.00 0.00

23200 15-013-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,500.00 0.00 0.00
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27210 15-013-01 20 4 Tasas 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

290,000.00 0.00 290,000.00 0.00 8,782.80 8,782.80 8,782.80 240,505.81 0.00 0.00

34400 15-013-01 20 4 Llantas y Cámaras de 
Aire

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 20 4 Gasolina 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,262.07 0.00 0.00

35620 15-013-01 20 4 Diésel 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 8,782.80 8,782.80 8,782.80 0.00 66,833.74 0.00 0.00

35650 15-013-01 20 4 Aceites y Grasas 
Lubricantes

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 20 4 Repuestos y 
Accesorios

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,410.00 0.00 0.00

14 - DESARROLLO SOCIAL, 
CULTURAL Y COMUNITARIO

0.00 1,574,177.02 1,574,177.02 1,574,177.02 23,992,446.35 0.00 0.0022,685,240.00 0.00 22,685,240.00

01 - Niñez y Juventud 0.00 40,238.10 40,238.10 40,238.10 1,483,690.83 0.00 0.001,592,550.00 0.00 1,592,550.00

000 - Sin Proyecto 0.00 40,238.10 40,238.10 40,238.10 1,483,690.83 0.00 0.001,592,550.00 0.00 1,592,550.00

001 - Apoyo a la Niñez 0.00 0.00 0.00 0.00 992,550.00 0.00 0.00992,550.00 0.00 992,550.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 992,550.00 0.00 0.00992,550.00 0.00 992,550.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

992,550.00 0.00 992,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 992,550.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

992,550.00 0.00 992,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 992,550.00 0.00 0.00

002 - Apoyo al Centro 
Municipal de Atención 
a la Niñez

0.00 40,238.10 40,238.10 40,238.10 491,140.83 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 40,238.10 40,238.10 40,238.10 491,140.83 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 40,238.10 40,238.10 40,238.10 491,140.83 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 40,238.10 40,238.10 40,238.10 0.00 491,140.83 0.00 0.00

02 - Atención a la Mujer 0.00 34,344.28 34,344.28 34,344.28 1,474,043.40 0.00 0.001,592,550.00 0.00 1,592,550.00

000 - Sin Proyecto 0.00 34,344.28 34,344.28 34,344.28 1,474,043.40 0.00 0.001,592,550.00 0.00 1,592,550.00

001 - Fortalecimiento 
Institucional a la 
Oficina de la Mujer y 
Redes de Mujeres 
para prevención de la 
Violencia

0.00 34,344.28 34,344.28 34,344.28 233,503.40 0.00 0.00318,510.00 0.00 318,510.00

000 - Sin Obra 0.00 34,344.28 34,344.28 34,344.28 233,503.40 0.00 0.00318,510.00 0.00 318,510.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

318,510.00 0.00 318,510.00 0.00 34,344.28 34,344.28 34,344.28 233,503.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

318,510.00 0.00 318,510.00 0.00 34,344.28 34,344.28 34,344.28 0.00 233,503.40 0.00 0.00
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002 - Apoyar a grupos de 
emprendedores 
individuales y 
grupales con fondos 
rotatorios.

0.00 0.00 0.00 0.00 444,265.00 0.00 0.00477,765.00 0.00 477,765.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 444,265.00 0.00 0.00477,765.00 0.00 477,765.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

477,765.00 0.00 477,765.00 0.00 0.00 0.00 0.00 444,265.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

477,765.00 0.00 477,765.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 444,265.00 0.00 0.00

003 - Talleres de 
formación ciudadana 
y liderazgo de las 
mujeres en las 
comunidades

0.00 0.00 0.00 0.00 159,255.00 0.00 0.00159,255.00 0.00 159,255.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 159,255.00 0.00 0.00159,255.00 0.00 159,255.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,255.00 0.00 159,255.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,255.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

159,255.00 0.00 159,255.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,255.00 0.00 0.00

004 -  Apoyo en Gastos 
Médicos a Mujeres de 
Escasos Recursos 
Economices y 
Campañas de 
Prevención 

0.00 0.00 0.00 0.00 318,510.00 0.00 0.00318,510.00 0.00 318,510.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 318,510.00 0.00 0.00318,510.00 0.00 318,510.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

318,510.00 0.00 318,510.00 0.00 0.00 0.00 0.00 318,510.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

318,510.00 0.00 318,510.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 318,510.00 0.00 0.00

005 - Apoyar con becas 
escolares a 50 
jóvenes  y 50 niñas 
de escasos recursos 
económicos de los 
centros educativos 
del municipio, y 
puedan seguir sus 
estudios. 

0.00 0.00 0.00 0.00 159,255.00 0.00 0.00159,255.00 0.00 159,255.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 159,255.00 0.00 0.00159,255.00 0.00 159,255.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,255.00 0.00 159,255.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,255.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

159,255.00 0.00 159,255.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,255.00 0.00 0.00

006 -  Apoyo a mujeres 
del Municipio  con 
Huertos Familiares

0.00 0.00 0.00 0.00 159,255.00 0.00 0.00159,255.00 0.00 159,255.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 159,255.00 0.00 0.00159,255.00 0.00 159,255.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,255.00 0.00 159,255.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,255.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

159,255.00 0.00 159,255.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,255.00 0.00 0.00

03 - Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 5,221,284.69 0.00 0.004,063,016.98 0.00 4,063,016.98

001 - Suministro de 
materiales de 
Construcción para 
mejoras de viviendas

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Suministro de 
materiales de 
Construcción para 
mejoras de viviendas

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

37100 15-013-01 20 8 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Viviendas Populares, 
Sector el Vigia, Barrio 
Nuevo, Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 900,630.11 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas Populares, 
Sector el Vigia, Barrio 
Nuevo, Amapala, 
Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 900,630.11 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 900,630.11 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,630.11 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 8 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,630.11 0.00 0.00
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003 - Mejoramiento de 
Viviendas Populares, 
Sector El Cementerio, 
Barrio La Maquina, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 938,416.98 0.00 0.00938,416.98 0.00 938,416.98

001 - Mejoramiento de 
Viviendas Populares, 
Sector El Cementerio, 
Barrio La Maquina, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 938,416.98 0.00 0.00938,416.98 0.00 938,416.98

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 938,416.98 0.00 0.00938,416.98 0.00 938,416.98

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

938,416.98 0.00 938,416.98 0.00 0.00 0.00 0.00 938,416.98 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 8 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

438,416.98 0.00 438,416.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 438,416.98 0.00 0.00

37100 15-013-01 20 8 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
Viviendas Populares, 
Aldea Punta Honda, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 863,600.00 0.00 0.00863,600.00 0.00 863,600.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas Populares, 
Aldea Punta Honda, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 863,600.00 0.00 0.00863,600.00 0.00 863,600.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 863,600.00 0.00 0.00863,600.00 0.00 863,600.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

863,600.00 0.00 863,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 863,600.00 0.00 0.00

37100 15-013-01 20 8 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

863,600.00 0.00 863,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 863,600.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
Viviendas Populares en 
Caserío Tierras 
Coloradas, Zacate 
Grande, Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,061,000.00 0.00 0.001,061,000.00 0.00 1,061,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas Populares 
en Caserío Tierras 
Coloradas, Zacate 
Grande, Amapala, 
Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,061,000.00 0.00 0.001,061,000.00 0.00 1,061,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,061,000.00 0.00 0.001,061,000.00 0.00 1,061,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

1,061,000.00 0.00 1,061,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,061,000.00 0.00 0.00
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37100 11-001-01 20 8 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

1,061,000.00 0.00 1,061,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,061,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
Viviendas Populares, en 
Aldeas Pintadillera, Los 
Langues, Punta Novillo, 
Coyolito Zacate Grande,  
y Aldea San Pablo, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 107,637.60 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas Populares, 
en Aldeas 
Pintadillera, Los 
Langues, Punta 
Novillo, Coyolito 
Zacate Grande,  y 
Aldea San Pablo, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 107,637.60 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 107,637.60 0.00 0.000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,637.60 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 8 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,637.60 0.00 0.00

007 - Construcción de Pisos, 
Pilas y Letrinas en  
Aldeas Islitas, Punta 
Honda, Tiguilotada, 
Gualora y Las Pelonas, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Pisos, Pilas y Letrinas 
en  Aldeas Islitas, 
Punta Honda, 
Tiguilotada, Gualora y 
Las Pelonas, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 8 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00

04 - Seguridad Ciudadana 0.00 565,713.00 565,713.00 565,713.00 7,819,427.32 0.00 0.006,219,480.00 0.00 6,219,480.00

000 - Sin Proyecto 0.00 5,738.00 5,738.00 5,738.00 170,800.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Apoyo a la Policía 0.00 5,738.00 5,738.00 5,738.00 170,800.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,738.00 5,738.00 5,738.00 170,800.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 5,738.00 5,738.00 5,738.00 170,800.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 5,738.00 5,738.00 5,738.00 0.00 170,800.00 0.00 0.00

001 - Construcción de Plaza 
Recreativa en Aldea 
Puerto Grande, Zacate 
Grande, Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Construcción De 
Plaza Recreativa 
En Aldea Puerto 
Grande, Zacate 
Grande, Amapala, 
Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de Plaza 
Recreativa en Aldea San 
Pablo,  Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

001 - Construcción De 
Plaza Recreativa 
En Aldea San 
Pablo, Amapala, 
Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de Plaza 
Recreativa en Aldea Las 
Pelonas,  Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 819,480.00 0.00 0.001,519,480.00 700,000.00 819,480.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 819,480.00 0.00 0.001,519,480.00 700,000.00 819,480.00
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001 -  Construcción 
De Plaza 
Recreativa En 
Aldea Las 
Pelonas, Amapala, 
Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 819,480.00 0.00 0.001,519,480.00 700,000.00 819,480.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,519,480.00 700,000.00 819,480.00 0.00 0.00 0.00 0.00 819,480.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

347,405.00 0.00 347,405.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 347,405.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,172,075.00 700,000.00 472,075.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 472,075.00 0.00 0.00

004 - Estudio y Diseño Para 
la Construcción de Plazas 
en Aldeas del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Estudio y Diseño 
Para la Construcción 
de Plazas en Aldeas 
del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24720 11-001-01 20 5 Servicios de 
Consultoría de 
Monitoreo y 
Evaluación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24720 15-013-01 20 5 Servicios de 
Consultoría de 
Monitoreo y 
Evaluación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Mantenimiento y 
Reparación de Malecón, 
Barrio el Centro, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 217,682.32 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento y 
Reparación de 
Malecón, Barrio el 
Centro, Amapala, 
Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 217,682.32 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 217,682.32 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 217,682.32 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 217,682.32 0.00 0.00
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006 - Mantenimiento y 
Reparacion de Plaza 
Morazan, Barrio el 
Centro, Amapala

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento y 
Reparación de Plaza 
Morazán, Barrio el 
Centro, Amapala

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

007 - Mantenimiento y 
Reparación de Plaza 
Manuel Bonilla, Barrio el 
Centro, Amapala, Valle

0.00 317,750.00 317,750.00 317,750.00 182,250.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento Y 
Reparación De Plaza 
Manuel Bonilla, Barrio 
El Centro, Amapala, 
Valle

0.00 317,750.00 317,750.00 317,750.00 182,250.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 317,750.00 317,750.00 317,750.00 182,250.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 317,750.00 317,750.00 317,750.00 182,250.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 317,750.00 317,750.00 317,750.00 0.00 182,250.00 0.00 0.00

008 - Mantenimiento y 
Reparación de Plaza 
Bardales, en Barrio 
Nuevo, Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

001 - Mantenimiento y 
Reparación de Plaza 
Bardales, en Barrio 
Nuevo, Amapala, 
Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00
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009 - Mantenimiento y 
Reparación de Edificios 
Municipales, Barrio El 
Centro, Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 116,440.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento y 
Reparacion de 
Edificios Municipales, 
Barrio El Centro, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 116,440.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 116,440.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,440.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,440.00 0.00 0.00

010 -  Mantenimiento y 
Reparación del Paseo 
Amapalino, Barrio El 
Centro, Amapala, Valle

0.00 242,225.00 242,225.00 242,225.00 107,775.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 -  Mantenimiento y 
Reparación del Paseo 
Amapalino, Barrio El 
Centro, Amapala, 
Valle

0.00 242,225.00 242,225.00 242,225.00 107,775.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 242,225.00 242,225.00 242,225.00 107,775.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 242,225.00 242,225.00 242,225.00 107,775.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 242,225.00 242,225.00 242,225.00 0.00 107,775.00 0.00 0.00

05 - Turismo 0.00 275.00 275.00 275.00 198,325.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 275.00 275.00 275.00 198,325.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Apoyo a las 
Actividades Turísticas 

0.00 275.00 275.00 275.00 198,325.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 275.00 275.00 275.00 198,325.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 275.00 275.00 275.00 198,325.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 275.00 275.00 275.00 0.00 198,325.00 0.00 0.00

06 - Actividades Agrícolas y 
Productivas 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Apoyo a grupos 
campesinos

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

07 - Participación Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 1,431,438.58 0.00 0.001,750,000.00 0.00 1,750,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,431,438.58 0.00 0.001,750,000.00 0.00 1,750,000.00

001 - Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 692,900.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 692,900.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 692,900.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 692,900.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a 
Patronatos, Juntas de 
Agua, Iglesias, Cruz 
Roja

0.00 0.00 0.00 0.00 247,800.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 247,800.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 247,800.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 247,800.00 0.00 0.00

003 - Conviviendas 
Ciudadanas 
Navideñas 

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

004 -  Proceso de toma 
de posesión

0.00 0.00 0.00 0.00 40,738.58 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,738.58 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,738.58 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,738.58 0.00 0.00
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005 - Celebración de 
Cabildos Abiertos

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

08 - Cultura y Deportes 0.00 106,000.00 106,000.00 106,000.00 844,000.00 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 106,000.00 106,000.00 106,000.00 844,000.00 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

001 - Actividades de 
Deportes  ( Ayudas a 
Equipos de Futbol de 
la Liga Mayor)

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 244,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 244,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 244,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 244,000.00 0.00 0.00

002 - Actividades 
Culturales 
( Celebración de 
Ferias Y Aniversario 
en el Municipio)

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 600,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 600,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 600,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

09 - Supervisión de Obras 0.00 127,282.29 127,282.29 127,282.29 1,188,287.18 0.00 0.001,506,060.00 0.00 1,506,060.00

001 - Supervisión de Obras 0.00 127,282.29 127,282.29 127,282.29 1,188,287.18 0.00 0.001,506,060.00 0.00 1,506,060.00

001 - Supervisión de 
Obras 

0.00 127,282.29 127,282.29 127,282.29 1,188,287.18 0.00 0.001,506,060.00 0.00 1,506,060.00

000 - Sin Obra 0.00 127,282.29 127,282.29 127,282.29 1,188,287.18 0.00 0.001,506,060.00 0.00 1,506,060.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,506,060.00 0.00 1,506,060.00 0.00 127,282.29 127,282.29 127,282.29 1,188,287.18 0.00 0.00

12200 11-001-01 20 1 Jornales 1,506,060.00 0.00 1,506,060.00 0.00 127,282.29 127,282.29 127,282.29 0.00 1,188,287.18 0.00 0.00

11 - Red Vial 0.00 700,324.35 700,324.35 700,324.35 2,831,949.35 0.00 0.002,400,000.00 0.00 2,400,000.00
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001 - Mantenimiento y 
Limpieza de caminos 
vecinales, Cunetas, 
Centros Escolares y  
Playas de la Isla, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - Mantenimiento y 
Limpieza de caminos 
vecinales, Cunetas, 
Centros Escolares y  
Playas de la Isla, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento y 
Limpieza de caminos 
vecinales, Cunetas, 
Centros Escolares y 
Playas del Sector de 
Zacate Grande, Amapala, 
Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - Mantenimiento y 
Limpieza de caminos 
vecinales, Cunetas, 
Centros Escolares y 
Playas del Sector de 
Zacate Grande, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de  1500 
Mt2  de Concreto 
Hidráulico en calle  
cuesta  del sector la  
Joya, Aldea  Puerto 
Grande, Amapala, Valle

0.00 700,324.35 700,324.35 700,324.35 431,949.35 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 700,324.35 700,324.35 700,324.35 431,949.35 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Construcción de  
1500 Mt2  de 
Concreto 
Hidráulico en 
calle  cuesta  del 
sector la  Joya, 
Aldea  Puerto 
Grande, Amapala, 
Valle

0.00 700,324.35 700,324.35 700,324.35 431,949.35 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 700,324.35 700,324.35 700,324.35 431,949.35 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 700,324.35 700,324.35 700,324.35 0.00 431,949.35 0.00 0.00

12 - Ornato Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Embellecimientos de 
Espacios Públicos 
Navideños 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Embellecimientos 
de Espacios Públicos 
Navideños 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

39300 15-013-01 20 7 Útiles y Materiales 
Eléctricos

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

13 - GASTOS DEVENGADOS NO 
PAGADOS 2021

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00911,583.02 0.00 911,583.02

001 - Mantenimiento y 
reparación del Centro 
Social Amapalino en 
edificio de aduana, 
Barrio el Centro, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00911,583.02 0.00 911,583.02

001 - Mantenimiento y 
reparación del Centro 
Social Amapalino en 
edificio de aduana, 
Barrio el Centro, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00911,583.02 0.00 911,583.02

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00911,583.02 0.00 911,583.02

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

911,583.02 0.00 911,583.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

911,583.02 0.00 911,583.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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15 - FORTALESIMIENTO MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 703,845.68 0.00 0.00738,510.00 0.00 738,510.00

01 - Instituciones de Apoyo 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 703,845.68 0.00 0.00738,510.00 0.00 738,510.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 703,845.68 0.00 0.00738,510.00 0.00 738,510.00

001 - Cuota a la AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

002 - Cuota a la NASMAR 0.00 0.00 0.00 0.00 265,335.68 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 265,335.68 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 265,335.68 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 265,335.68 0.00 0.00

003 - Cuota a la TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 318,510.00 0.00 0.00318,510.00 0.00 318,510.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 318,510.00 0.00 0.00318,510.00 0.00 318,510.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

318,510.00 0.00 318,510.00 0.00 0.00 0.00 0.00 318,510.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

318,510.00 0.00 318,510.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 318,510.00 0.00 0.00

50,000,000.00 0.00 50,000,000.00 0.00 2,618,274.40 2,618,274.40 2,618,274.40 0.00 48,207,575.53 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/4/2022
Fecha Final: 30/4/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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